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Yleistä vesikasvien niitosta 
Niitto taannuttaa tehokkaimmin ilmaversoisia kasveja, kuten järviruokoa, -kortetta ja -kaislaa. Niittoa ei 

kuitenkaan suositella kellus- ja uposlehtisille vesikasveille. Uposlehtiset kasvit voivat lisääntyä pienistäkin 

kasvin osista, jolloin niitto voi pahentaa tilannetta. Kelluslehtiset vesikasvit kasvavat puolestaan 

todennäköisesti takaisin ravinteikkaan juurakon avulla. Niiden taannuttaminen on tehokkainta poistamalla 

juurakot ruoppaamalla tai haraamalla.  

Tiheimpien ruovikoiden niitolla vesi saadaan vaihtumaan paremmin luomalla ruovikoihin kanavia. Kanavat 

tulee toteuttaa tarpeeksi leveinä (5–7 metriä) kanavien umpeenkasvun välttämiseksi (Joensuu ja Korpelainen 

2014). Mosaiikkimaisella aukkojen ja kanavien niitolla saadaan lisättyä ruovikon reuna-alueiden pituutta ja 

monimuotoisuutta, mistä kalat ja linnut hyötyvät. Niitto voi olla haitallista ranta-alueilla, joilla vesikasvillisuus 

on vähäistä. 

Niitto suoritetaan loppukesällä heinä-elokuussa, jolloin ei häiritä lintujen pesintää ja niitettävä biomassa on 

suurin. Niittoja tulee toteuttaa useamman peräkkäisen vuoden aikana, jotta saavutetaan pysyvämpi 

ruovikoita taannuttava vaikutus. Ruovikoiden ulkoreunat suositellaan niitettävän viimeisenä, jotta niitetty 

kasvimassa ei karkaa, missä tuulensuunta on myös otettava huomioon. Niittomassan läjitys on toteutettava 

siten, ettei leikkuujätettä päädy takaisin vesistöön. Ravinteikasta massaa voidaan hyödyntää esimerkiksi 

silputtuna maanparannusaineena sekä kate- ja kuivikemateriaalina. Mikäli niitettyä järviruokoa käytetään 

rehuna, tulee varmistaa ettei hyödynnettävän leikkuujätteen mukana ole myrkyllisiä kasveja, kuten 

myrkkykeisoa. 

Kanavien niittäminen ja väylien avaaminen voidaan sopia urakoitsijan kanssa tehtäväksi esimerkiksi 

tuntityönä. Urakoitsijan kanssa on myös keskusteltava mm käytettävissä olevan laitteiston soveltuvuudesta 

suunniteltuihin toimenpiteisiin. Maastokatselmus Vanhanselän osakaskunnan suunnittelemille niittoalueille 

tehtiin kasvukauden aikana 13.7.2023 (Kuva 1). Niittoilmoitus kiinteistöjen omistajien suostumuksineen on 

tehtävä ELY-keskukselle vähintään 30 vuorokautta ennen niittotyötä. Hankealueen kiinteistöt on esitetty 

liitteessä 1. 



 

Kuva 1. Kartta niitettävien ruovikoiden sijainneista. 

Pirronsaaret 
Pirronsaarten ympäristön ja saarten välien alue on ruovikoitunut umpeen (Kuvat 2 ja 3). Kyseinen 

vesijättöpalstan ruovikkoalue kuuluu järjestäytymättömälle osakaskunnalle, jonka osakkailta sekä 

saarikiinteistöjen omistajilta täytyy saada lupa suunniteltuihin niittotoimenpiteisiin.  

Saarten koillis- ja itäpuolen laajaan ruovikkoon niitetään polveilevia kanavia veden vaihtuvuuden 

parantamiseksi myös ranta-alueilla sekä monipuolistamaan ruovikon reuna-alueita (Kuva 4). Kanavat 

muodostavat yhtenäisestä ruovikosta pienempiä kasvillisuussaarekkeita. Kanaviin niitetään 

mahdollisuuksien (mm. pohjan kivisyyden) mukaan muuta kanavaa leveämmät osuudet (Kuva 4). 

Niittokoneen kannalta haitalliset kivet merkitään ennen niittoa. Saarten välisiä umpeenkasvaneita väyliä 

avataan niittämällä noin viisi metriä leveät väylät. Saarten etelä- ja lounaispuolella ei suoriteta 

niittotoimenpiteitä, koska kasvillisuus on vähäistä ja ranta-alueilla on runsaasti kiviä. Niittoalueen 

nostopaikalta katsottuna kauimmaisten alueiden leikkuujäte voidaan kerätä tilapäisesti luoteisimman saaren 

ranta-alueelle ja kuljettaa sieltä muun leikkuujätteen mukana Pirrontien pään nostopaikalle. Leikkuujäte 

voidaan läjittää 200 m päähän hakkuuaukiolle. Niitettävän alueen arvioitu pinta-ala on noin 0,41 ha. 



 

Kuva 2. Pirronsaarten luoteisimman saaren ympäristö on tiheästi ruovikoitunut. 

 

Kuva 3. Pirronsaarten luoteisimman puolen saarten välit ovat ruovikoituneet tiheästi. Saarten välien 

avaaminen niittämällä parantaa veden vaihtuvuutta saarten ympäristössä ja muodostaa lisää ruovikon 

reuna-alueita, mikä parantaa alueen merkitystä kalojen lisääntymis- ja suojapaikkoina. 



 
Kuva 4. Suunnitelmakartta Pirronsaarten ilmaversoisten vesikasvien niitosta ja leikkuujätteen nosto- ja 

läjityspaikoista. Saaria ympäröivä kiinteistö on vesijättöaluetta.  

Soukanpohja 
Soukanpohjassa sijaitsevaan, pinta-alaltaan noin 3530 m2 lampeen johtava väylä on ruovikoitunut umpeen 

(Kuva 5). Myös lammen vesikasvillisuus on tiheää kasvukauden edetessä. Vesialueet kanavan tai lammen 

kohdalla ovat yksityisomistuksessa.  

Lampeen johtava väylä avataan niittämällä noin 50 metriä pitkä ja neljä metriä leveä kanava. Kanava niitetään 

loivasti mutkittelevaksi ja täysin suoraa linjaa vältetään. Väylän avaaminen parantaa veden vaihtuvuutta ja 

kalankulkumahdollisuuksia etenkin kasvukauden aikana, jolloin ruovikko on tiheimmillään. Kun kanava 

niitetään ensimmäisen kerran koneellisesti, seuraavina vuosina kanavan kulkuyhteyden ylläpitoniitto on 

helpompaa ja lienee toteutettavissa myös käsivoimin. Lammen kasvillisuutta voidaan harventaa niittämällä 

aukko, johon jätetään kasvillisuussaarekkeita mosaiikkimaisesti (Kuva 6). Uposlehtisiä vesikasveja ei tule 

niittää. Lammessa ei suoriteta niittotoimenpiteitä, mikäli lammen ilmaversoisten niitto niittämättä 

uposlehtisiä on mahdotonta. Niitettävän alueen arvioitu pinta-ala kanavan osalta on noin 0,02 ha ja lammen 

osalta noin 0,1 ha. 



 

Kuva 5. Soukanpohjan lampeen johtava väylä ruovikoituu umpeen. 



 

Kuva 6. Suunnitelmakartta Soukanpohjan ilmaversoisten vesikasvien niitosta ja leikkuujätteen nostopaikasta. 

Saajoki 
Saajoella tai Koskenlammen ja Saalahden välisellä alueella ei ole tarvetta niittotoimenpiteille. Alueella ei 

havaittu maastokatselmuksen aikana liian laajoja ruovikkoalueita. Vesikasvillisuus vaikuttaa nykyisellään 

monimuotoiselta eikä aiheuta haittaa eliöstölle, vesiliikenteelle tai muulle virkistystoiminnalle. 

Kylmälänlahti 
Kylmälänlahden kaakkoiskulman rannat ovat ruovikoituneet tiheiksi, mutta keskempänä kelluslehtiset kasvit 

ovat yleisempiä. Suunniteltu niittoalue sijaitsee kokonaisuudessaan Vanhanselän osakaskunnan vesialueella. 

Uposlehtisiä ei niitetä. Tiheimmin ruovikoituneen lahden vesikasvillisuutta voidaan harventaa niittämällä 

rantojen muotoa mukaileva 5–7 m leveä kanava, johon niitetään pistoja lahden keskiosasta (Kuva 7). 

Ruovikon eteläpäähän niitetään leveämpi aukko, johon jätetään kasvillisuussaareke. Niitettävän alueen 

arvioitu pinta-ala on noin 0,2 ha. Leikkuujäte nostetaan maalle suunnitelmakarttaan merkityltä paikalta (Kuva 

7). Leikkuujäte läjitetään rantaan vievän tien varteen nostopaikan läheisyyteen paikalle, josta 

kasvimateriaalia ei päädy takaisin veteen.  

Juokslahden osakaskunnan vesialueisiin kuuluva Kylmälänlahden länsiranta on tiheää heinikkoa ja lienee 

osittain maatunut. Saarijärven ja Kylmälänlahden välinen uoma on satelliittikuva-aineiston mukaan auki 

kasvukaudella, joten alueella ei ole välitöntä tarvetta vesikasvien niitolle. Tarvittaessa kyseistä väylää voidaan 

pitää auki, esimerkiksi veneellä vedettävää terää tai haraa hyödyntäen.  



 

Kuva 7. Suunnitelmakartta Kylmälänlahden ilmaversoisten vesikasvien niitosta ja leikkuujätteen 

nostopaikasta. Niitettävän lahden keskiosan vesikasvillisuus koostuu pääasiassa kelluslehtisistä kasveista, 

joiden niittoa ei suositella.  

Läjitys 
Niittomassa kuljetetaan suunnitelmakarttoihin merkityiltä nostopaikoilta sovituille läjityspaikoille. 

Läjityspaikat tulee valita siten, että leikkuujäte ei päädy takaisin veteen. Läjityspaikat sovitaan 

maanomistajien kanssa ja ilmoitetaan karttapohjaisesti niittoilmoituksen yhteydessä. 

Aikataulu 
Niittourakoitsija kilpailutetaan ja sovitaan käytännöstä talvella 2023–2024. Niitto suoritetaan loppukesästä 

vuonna 2024. Niittotoimenpiteet tulee toistaa useampana vuonna peräkkäin, jotta niiton vaikutukset ovat 

tehokkaampia. 

Niittotoimenpiteiden vaikutukset 
Suunnitelman mukaiset toimenpiteet parantavat ruovikkoalueita kalojen ja lintujen elinympäristönä 

lisäämällä reuna-alueiden pituutta ja suojaisia alueita. Lisäksi toimenpiteet parantavat veden vaihtuvuutta 

nykyisin tiheän kasvuston ja ranta-alueilla. Veden vaihtuvuuden lisääntyminen ja lahoavan ruokomassan 

vähentyminen parantaa myös happiolosuhteita näillä alueilla. Suunnitelluilla toimenpiteillä ei odoteta olevan 

merkittäviä haittavaikutuksia alueille. On kuitenkin mahdollista, että muut vesikasvilajit ja levät voivat levitä 

niitetyille alueille. Vesikasvien niitto voi aiheuttaa lyhytaikaista samentumista toimenpidealueella. 
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Liite 1. Kiinteistöt hankealueella 

Vanhanselän osakaskunnan vesialueet hankealueella: 

179-876-21-0  Vanhanselän yhteisalue 
182-876-39-2  Vanhanselän yhteisalue 
179-442-876-1 Ruotsulan lohkokunta 

Pirronsaaret: 

182-406-878-3 Vesijättöpalstan kaislikko (järjestäytymätön osakaskunta) 

Saaret: 

182-406-1-125  PIRRON AITTASAARI 
182-406-1-126 PIRRON SAUNASAARI 
182-406-1-127 PIRRO 

Maa-alue (nosto- ja läjityspaikka): 

182-406-1-124 SAAVUORI 

Soukanpohja: 

179-424-5-24   SOUKANPOHJA 
179-424-3-78  SAALAHDEN NIITTY 
179-424-9-17  JUNNINMUTKA 

Kylmälänlahti: 

Maa-alue (nosto- ja läjityspaikka): 

179-442-5-157 KYLMÄLÄ 
 


